PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nq 3982, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL, AUTORIZADA PELAS LEIS N9 3.286, DE 25
DE NOVEMBRO DE 2025.

O PREFEITO DO MUN]CíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. ls Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida
na Lei ns 3.286, de 25 de novembro de 2025, em favor do Órgão 17.21.00, os créditos suplementares
no valor de RS 7.878.3L7,24 (um milhão, oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e dezessete reais
e vinte e quatro centavos), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2e O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes
de:

| - anulação parcial das dotações (art. 43, § 1s, lll, Lei na 432O, de 1964) no valor de
RS 1.878.377,24 (um milhão, oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e vinte e
quatro centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.

Art.3e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 30 de dezembro de 2025

DR. RAMÓN PI

,,' PréÍeito

,
,/ ./

,,;(^&44,t1*,úú^
s\cretfia tn,êrina

Secretaria\íunicipf I de Finanças

coRstNt

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NA 3982, DE 30/T2/2025 CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÀO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ORGÂO: 17.00

UNIDADEi 17.2'l

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

PROGRAMÂTlc
ECON

GRUP
o

OESP

MOO.
OE

FONT
É

ESPECIFICAÇÂO

l5
15.452

5@1

5@1 2789

3

3

90

01

UR&qNISMO

SERMÇOS

URBANOS

OESENVOLVIMENTO URBÂNO

MODERNIZACAO DA ILUMINACAO

PUBLICÂ OESPE&C CORRENTE

OUÍRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÓES DIRETAS

ÍESOURO

215 2C),@

17

t7 512

5@1

5@1.2654

3

3

90

01

SAI{EAMENTO

SÂNEAMENÍO B,ÁSICO URBÂNO

OESENVOLVIMENÍO URBANO

IIMPEZA URAÂNÀ COTETÂ E MÂNEJO OE RESIOUOS

SOLIDOS OESPE§qCORREMIE

OUTRI.S DESPESÂS CORRENTES

ÂPLtCAçÔES OTRETAS

IESOI,RO 1 663 067,24

Página 1

l.E7&.ll 7.2.1Totâl Ànerô I

&

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3982, DE 10/12/2025 CRÉDITO SUPLEMENTAR

P AgII I

ANEXO II

PROGRÂMA DE TRASALHO: (ANULAÇÁO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ORGÃo: 17.00

UNIDADE: 17.2í

SECRÊTARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

FUXCTOT{ÂL PROGRÂTAÍIC
ECON.

GRUPO

OESP.

utoo
DE

FON'T ESPECTFTCAÇÃO
R3

15

,5 zl52

5001

5@1 2789

3

3

6T

01

URBÁNISMO

sERvrÇos
URAANOS

OESENVOLVIMENTO UR&qNO

MODERNIZÂCÂO DÂ ILUMINACAO

PUBLICA DÊSPE§ACORRENTE

OUTRAS DESPESÁS CORRENÍES

ExoorÉo de CdiEto ô Pârc€.ia Púôli, Priv.da

TESOURO

214 2ú t&

17

17 5t2
5001

500í.265a

3

3

6T

01

SANEAMENTO

SÂNEÂ ENÍO úSiCOURBANO
DESEIWOLVIMENIO URBANO

LIMPEZA URBAIIA, COTETA E MANEJO OE RESIOUOS

SOTIOOS OESPESACORREMIE

OUTRAS DESPESCS CORRENIES

Ex@ção d€ Contíato dê Pârc€riâ Púbti@ Priv.dá

TESOURO 1.663 067,24

Total Atrexo II l.E7&317,:.1

) f